令和７年３月２１日

保護者各位
釧路町立富原小学校

                                                           校長 田 中 敏 行

学習用具の準備について（お願い）

 早春の候，日頃より本校の教育活動にご理解やご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 本校では，子どもたちの６年間の学びを支える学習環境を確立するため，学校として統一した指導を

行っております。特に，学習用具については，学習効率を高め，子どもたちの学力向上にも大きくつな

がってくるものと考えております。

 新年度に向けて，各ご家庭におかれましては以下に示しました筆箱の中身やノートの規格等の学習用

具について，お子さんと再度確認いただき，ご準備いただくようお願いいたします。

【学習用具】

①下じき～ノートの大きさに合うもの

（キャラクターやローマ字，九九のついていないものが望ましいです。）

②筆箱の中

・鉛筆…円以外の，転がりにくいもの，Ｂか２Ｂ，５本くらい，飾りがついてないもの

・直定規…１２～１５㎝，折れ曲がらない，透明または半透明なもの

・消しゴム…白くて，四角いもの

・赤と青鉛筆（1,2年生），赤と青のボールペン

（3年生以上）

※多色ボールペンは不可とします。

③ノート

【２年生】

＊国語～１５マス（十字リーダー入り）      ＊算数～１７マス（2冊）（12×17左開き）

                            ※１３×１７もあるので注意

                                       ※１冊は計算ドリル用

＊道徳～１２ｍｍ方眼罫             ＊漢字～５０字  十字リーダー入り

＊家庭学習～１２ｍｍ方眼罫 2 冊

【３年生・４年生】

＊国語・社会・算数・理科・道徳・計算ドリル用・家庭学習 2冊（計８冊）～１２ｍｍ方眼罫

＊漢字～８４字

【５年生・６年生】

＊国語・社会・算数・理科・道徳・計算ドリル用・家庭学習 2冊（計８冊）～１０ｍｍ方眼罫

＊漢字～１２０字

持ち物には，記名をしましょう！